ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района

№12 от 14  мая  2019 года           Издание администрации Полевосундырского сельского поселения

Постановление главы Полевосундырского сельского поселения №04 от 13.05.2019

О проведении публичных слушаний по внесению
изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки
Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района
 Чувашской Республики

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Устава Полевосундырского сельского поселения, статьи 25 Правил землепользования и застройки Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

Провести публичные слушания по внесению изменений  и дополнений в Правила землепользования и застройки Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики 15 июля 2019 года в 18:00 часов в администрации Полевосундырского сельского поселения.

1. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Полевосундырского сельского поселения, а также в информационном бюллетене «Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                            Г.Е.Ефремов
ПРОЕКТ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔ

ХИРТИ СЕНТЕР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

                            2019  №

Хирти Сентер  ялě
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЛЕВОСУНДЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                             2019  №

д. Полевой Сундырь

О    внесении     изменений  в   Правила

землепользования         и        застройки

Полевосундырского       сельского      поселения

Комсомольского   района

Чувашской Республики

         В целях приведения Правил землепользования и застройки Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики в соответствие Земельным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решило:

         1. Внести в Правила землепользования и застройки Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 01.03.2012 г.  №01/49 (с изменениями от 29.11.2016 г. №1/37, от 27.12.2017  № 1/60, 21.06.2018 №2/71 ) следующие изменения:

1.  Часть 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

"Подготовка документации по планировке территории в целях размещения объекта капитального строительства является обязательной в следующих случаях:
а). необходимо изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд в связи с размещением объекта капитального строительства федерального, регионального или местного значения;
б). необходимы установление, изменение или отмена красных линий;
в). необходимо образование земельных участков в случае, если в соответствии с земельным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом межевания территории;
г). размещение объекта капитального строительства планируется на территориях двух и более муниципальных образований, имеющих общую границу (за исключением случая, если размещение такого объекта капитального строительства планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и для размещения такого объекта капитального строительства не требуются предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и установление сервитутов);
д). планируются строительство, реконструкция линейного объекта (за исключением случая, если размещение линейного объекта планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и для размещения такого линейного объекта не требуются предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и установление сервитутов). Правительством Российской Федерации могут быть установлены иные случаи, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории;
е). планируется размещение объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, и необходимых для обеспечения его функционирования объектов капитального строительства в границах особо охраняемой природной территории или в границах земель лесного фонда". Предусмотренных частью 3 статьи 41 Градостроительного кодекса РФ.

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене «Вестник Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Полевосундырского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                            Г.Е.Ефремов
Жительница Комсомольского района осуждена за фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации

Прокуратурой Комсомольского района поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении 46-летней жительницы с.Старочелны-Сюрбеево Комсомольского района. Она обвинялась в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ (фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации).

Установлено, что подсудимая, не имея намерений предоставить принадлежащее ей на праве собственности жилое помещение для фактического проживания в нем иностранных граждан, в нарушение требований миграционного законодательства фиктивно поставила на учет по месту своего жительства 3 граждан Республики Узбекистан.

В судебном заседании подсудимая свою вину признала в полном объеме.

Суд, согласившись с позицией государственного обвинителя, признал подсудимую виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.322.3 УК РФ.

При этом с учетом признательных показаний подсудимой, ее активного способствования раскрытию и расследованию преступления, а также устранения ею нарушений, выразившихся в снятии с регистрационного учета данных иностранных граждан по месту ее жительства, подсудимая на основании ч. 2 примечания к ст. 322.3 УК РФ освобождена судом от уголовной ответственности, уголовное дело прекращено.
Прокуратурой Комсомольского района по результатам рассмотрения обращения бывшего работника организации выявлены нарушения трудового законодательства

Прокуратурой Комсомольского района по результатам рассмотрения обращения бывшего работника общества с ограниченной ответственностью «РАЯН» выявлены нарушения трудового законодательства.

Установлено, что в нарушение требований ст.ст. 65, 66, 67 и 68 Трудового кодекса РФ ООО «РАЯН» приказ о приеме заявителя на работу не издан и не объявлен ему под роспись, трудовая книжка работника не велась и не оформлялась, а также трудовой договор, заключенный названным обществом с заявителем, не соответствовал требованиям ст.ст. 57 и 67 Трудового кодекса РФ.

Вопреки ст. 136 Трудового кодекса РФ ООО «РАЯН» конкретные сроки выплаты заработной платы не установлены, форма расчетного листка не утверждена, расчетные листы работникам не выдавались.

Также установлено, что ООО «РАЯН», несмотря на требования ст. 236 Трудового кодекса РФ, проценты за задержку заработной платы работникам не начислялись и не выплачивались, учет фактически отработанного работниками рабочего времени работодателем в нарушение ст. 91 Трудового кодекса РФ не велся.

Кроме того, в нарушение требований законодательства об охране труда ООО «РАЯН» не проведена специальная оценка условий труда.

По результатам проведенной проверки в связи с выявленными нарушениями трудового законодательства прокуратурой Комсомольского района генеральному директору ООО «РАЯН» внесено представление, а также в отношении бывшего генерального директора общества возбуждено 3 дела об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 4, ч. 6 ст.5.27 КоАП РФ и ч. 2 ст. 5.27.1, по результатам рассмотрения которого последнему ГИТ в ЧР назначены штрафы на общую сумму 25 000 рублей.
В Комсомольском районе в результате принятых мер реагирования погашена задолженность по заработной плате перед 48 работниками предприятия

Прокуратура Комсомольского района провела проверку исполнения трудового законодательства в части своевременной выплаты заработной платы в СХПК «Луч».

Установлено, что в нарушение требований Трудового кодекса Российской Федерации, гарантирующих выплату заработной платы работнику не реже двух раз в месяц, заработная плата за февраль 2019 года 48 работникам СХПК «Луч» в размере более 377 тысяч рублей не была выплачена.

Ранее по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении, возбужденного прокурором Комсомольского района по ч. 6 ст. 5.27 КоАП РФ, за аналогичные нарушения законодательства об оплате труда ГИТ в ЧР председателю СХПК «Луч» назначен штраф в размере 10 000 рублей.

В связи с повторным выявлением нарушений законодательства об оплате труда прокуратурой района в отношении председателя названного кооператива возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 7 ст. 5.27 КоАП РФ, по результатам рассмотрения которого мировым судьей судебного участка № 1 Комсомольского района Чувашской Республики ему назначен штраф в размере 20 000 рублей.

В целях устранения и недопущения впредь нарушений трудового законодательства председателю СХПК «Луч» внесено представление об устранении выявленных нарушений и привлечении виновных лиц к дисциплинарной ответственности, в защиту прав работников направлено в суд 35 заявлений о выдаче судебного приказа о взыскании начисленной, но не выплаченной заработной платы, которые удовлетворены.

Кроме того, председателю СХПК «Луч» объявлено предостережение о недопустимости иных нарушений законодательства в сфере оплаты труда.

В настоящее время в результате принятых мер прокурорского реагирования задолженность по заработной плате перед работниками погашена в полном объеме.

Прокуратурой Комсомольского района ведется работа по противодействию «серому» рынку труда

Прокуратурой Комсомольского района по информации Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Чувашской Республике проведена проверка исполнения трудового законодательства индивидуальным предпринимателем Ямалиевым И.Т. в магазине «Тюли и шторы».

Установлено, что индивидуальный предприниматель Ямалиев И.Т. на должность продавца в названный магазин принял свою супругу.

Вместе с тем, в нарушение требований ст.ст. 65, 67 и 68 Трудового кодекса РФ индивидуальный предприниматель Ямалиев И.Т. трудовой договор с названным работником в установленный срок не заключил, приказ о приеме на работу не издал, трудовую книжку не оформлял и не вел.

По данному факту прокуратурой Комсомольского района в отношении индивидуального предпринимателя возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 5.27 КоАП РФ (уклонение от оформления или ненадлежащее оформление трудового договора либо заключение гражданско-правового договора, фактически регулирующего трудовые отношения между работником и работодателем).

Постановлением Государственной инспекции труда в Чувашской Республике индивидуальный предприниматель Ямалиев И.Т. привлечен к административной ответственности в виде штрафа в размере 5 000 рублей.

В Комсомольском районе в суд направлено уголовное дело по факту кражи чужого имущества

Прокурором Комсомольского района утверждено обвинительное заключение по уголовному делу в отношении 40-летней жительницы Комсомольского района.

Она обвиняется в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину).

В ходе следствия установлено, что обвиняемая, исполняя свои служебные обязанности в качестве уборщицы магазина, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила из передвижной продовольственной корзины оставленный без присмотра отвлекшейся покупательницей женский рюкзак, в котором находилось имущество на общую сумму 83 400 рублей, в том числе денежные средства в размере 26 200 рублей, чем причинила потерпевшей значительный имущественный ущерб.

Уголовное дело после утверждения обвинительного заключения для рассмотрения направлено прокурором района в Яльчикский районный суд Чувашской Республики.

Санкция п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ предусматривает наказание вплоть до лишения свободы на срок до пяти лет с ограничением свободы на срок до одного года.

Вынесен приговор по уголовному делу в отношении жительницы Комсомольского района, реализовавшей суррогатный алкоголь

Прокуратурой Комсомольского района поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении 40-летней местной жительницы, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 238 УК РФ (производство, хранение перевозка либо сбыт товаров и продукции, выполнение работ или оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности).

В ходе судебного заседания установлено, что 19 декабря 2018 года обвиняемая дважды незаконно реализовала изготовленный ею суррогатный алкоголь местным жителям.

Яльчикский районный суд, согласившись с мнением государственного обвинителя, признал подсудимую виновной в совершении инкриминированного преступления и назначил ей наказание в виде штрафа в размере 10 000 рублей.

Приговор суда в законную силу не вступил.
_____________________________________________________________________________

Учредитель – администрация            адрес:429149 д. Полевой Сундырь      тираж:     отв. за выпуск

Полевосундырского сельского                      ул.Центральная, д № 1                30 экз.     Голландцева Н.В.

поселения Комсомольского района ЧР       телефон: 8(83539) 30-3-13